СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«21» ноября 2012 года

         № 151

с. Сытомино

	Об утверждении Порядка

рассмотрения актов прокурорского

реагирования Советом депутатов

сельского поселения Сытомино

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 устава сельского поселения Сытомино, в целях совершенствования деятельности Совета депутатов сельского поселения Сытомино по вопросам рассмотрения представлений, протестов прокурорского реагирования,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Утвердить Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов сельского поселения Сытомино согласно приложению.

2. Обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сытомино.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за выполнением возложить на главу сельского поселения Сытомино.
Глава сельского поселения Сытомино

В.Г.Волченко

	Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 21 ноября 2012 года № 151

Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования

Советом депутатов сельского поселения Сытомино

1. Протесты, представления прокуратуры Сургутского района, поступившие в адрес Совета депутатов сельского поселения Сытомино рассматриваются на заседании Совета депутатов сельского поселения (далее – Совет депутатов).

2. Указанием главы сельского поселения Сытомино (далее – глава поселения) определяется специалист администрации сельского поселения, ответственный за организацию рассмотрения акта прокурорского реагирования.

3. К процессу рассмотрения акта прокурорского реагирования могут привлекаться специалисты администрации сельского поселения, уполномоченные на решение затронутых вопросов.

В необходимых случаях могут образовываться специальные группы, комиссии, формируемые из представителей администрации сельского поселения.

4. Представление об устранении нарушений закона должно быть рассмотрено не позднее тридцати дней с момента его поступления в администрацию сельского поселения.

5. Протест на противоречащий закону правовой акт подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов.

6.
Специалист, группы, комиссии, которым поручена организация рассмотрения акта прокурорского реагирования, не позднее, чем за пять дней до истечения срока рассмотрения готовят проект ответа.

7.
Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта ответа проводится на заседании Совета депутатов с участием представителя разработчика проекта ответа и сотрудников прокуратуры Сургутского района, которые уведомляются о месте и времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее, чем за три дня до его рассмотрения.

8.
Окончательный проект ответа представительного органа направляется главе для подписания.

9.
Ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования, направляется в прокуратуру Сургутского района не позднее срока, установленного законодательством, либо указанного в акте прокурорского реагирования.

10. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования в ответе:

- указываются меры, принятые к устранению нарушений закона. О результатах принятых мер, прокуратура Сургутского района информируется дополнительно.

- указываются меры дисциплинарного воздействия, принятые к работнику, (работникам), должностному лицу (должностным лицам), виновному (виновным) в выявленных нарушениях закона. Вместе с ответом в прокуратуру Сургутского района направляется копия распоряжения о привлечении работника (работников) должностного лица (должностных лиц) к дисциплинарной ответственности.